1) "Illi vero, qui in eodem studio dicte civitatis examinati et appro
bati fuerint ac docendi licenciam et honorem seu titulum magisterii obti
nuerint, ut est dictum, extunc absque examine ac approbacione alia re
gendi et docendi tam in civitate predicta quam alibi ubicumque _ _ 
plenam et liberam habeant facultatem." Monumenta Bohemiae Vaticana I 
str. 496. 

2) Tamže str. 496. 
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svobody království českého.1) Jest jistě významno, že Karel zaklá
dací listinu university vydal zároveň s nejdůležitějšími privilegii 
českého království. Jistě nebyla tu jen časová, nýbrž i ideová 
shoda. V. Hrubý upozornil dokonce, že podle poznámek na zaklá
dací listině university možno souditi, že listina ta byla původně 
s privilegiemi českého království chována v archivu české ko
runy.2) 

Z počátku roku 1347 měla tedy universita pražská listinu pa
pežskou, z 7. dubna 1348 listinu zakládací Karlovu. 14. ledna 1349 
dal Karel universitě listinu novou. Karel jakožto římský král potvr
zuje vysokému učení pražskému veškeré svobody, které kterýmkoli 
učením jiným byly od jeho předchůdců, císařů a králů římských, 
uděleny.3) To tedy jest konečně listina daná z královské moci 

1) Archivum coronae II str. 39 a d. čís. 49 a d. S ti e ber, Prohlášení 
str. 12: "Ve všech těchto listinách se zmiňuje, že je vydává »de Romanae 
regiae plenitudine potestatis« nebo »de auctoritate Romana regia«. Toliko 
v zakládací listině university pražské o této »auctoritate Romana regia« 
nebo »potestate Romana« není pražádné zmínky." 

2) Archivum coronae II str. 67 čís. 62, úvodní poznámka. 
3) ,,- - Etsi regie dignitatis circumspecta benignitas ex commissi 

sibi cura regiminis universorum saluti ex quodam debito teneatur inten
dere et suorum fidelium, quos sacrosanctum Romanum ambit imperium, 
utilitates et comoda procurare, singularius tamen patrimonialis regni no
stri Boemie interna dileccio mentem nostram videtur allicere, ut illud 
veluti viridarium oculorum et nostre maiestatis privatas delicias specia
libus graciarum tytulis graciosius attollamus. Sane, cum dudum ex pro
vida deliberacione sedis apostolice pro decore et magnifico 
'statu regni predicti in civitate Pragensi, que ipsius regni metropolis 
fore dinoscitur, instauratum sit studium generale et omnibus graciis, 
honoribus, emunitatibus, libertatibus et consuetudinibus aprobatis, quibus 
:alia quevis generalia studia decorata noscuntur, fuerit graciosius com
munitum, sicut hoc eciam littere supradicte sedis desuper edite clarius 
attestantur, nos igitur animo deliberato et maturo consilio precedente 
pro supradicti regni nostri statu et sublimacione felici supra
dictum studium, doctores, magistros, studentes et familiares ipsorum et 
iotam universitatem eiusdem studii universis et singulis graciis, honori
bus, emunitatibus, libertatibus, exempcionibus et consuetudinibus, quibus 
alia studia generalia per divos Romanos imperatores seu reges, predeces
sores nostros, pridem insignita sunt, exnunc inantea perpetuis futuris 
temporibus de certa nostra sciencia cOIÍlmunimus auctoritate regia nobis